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A Hemobrás, por meio do Comitê de Gerenciamento de Crise 
(Covid-19), vem adotando medidas preventivas de combate à 
disseminação do novo coronavírus. Neste informe, são 
registrados os dados de acompanhamento dos empregados da 
Hemobrás que se encontram em regime de teletrabalho e/ou de
rodízio, instituído a partir de 19/03, durante a pandemia. A 
porcentagem da divisão dá força de trabalho varia, registrando 
uma média de 89% em teletrabalho e 11% em esquema de rodízio.

Por meio da Assessoria de Segurança, Meio Ambiente e Saúde, 
apresenta-se o monitoramento dos empregados no que se 
refere à Covid-19, contendo dados sobre casos suspeitos, 
confirmados e recuperados no período de 07/05 até 09/06.

Em 09/06, os cinco casos confirmados já eram considerados 
recuperados e já retornaram às atividades laborais.
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DADOS:

• Todo membro do corpo funcional classificado como “caso 
suspeito” foi afastado da sua função laboral;

• Os casos recuperados já retornaram às atividades laborais;

• Os valores deste informe estão aproximados;

• As atualizações são feitas quando há mudança no status.

Série histórica do 
monitoramento da Covid-19 
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Teletrabalho = 180
Rodízio = 22
Total = 202

Fonte: diagnóstico preliminar do Comitê de 
Gerenciamento de Crise (Covid-19)

Esquema de Teletrabalho 
e rodízio de postos

Empregados

11%

89%



Monitoramento da 
Covid-19

Casos Descartados = 10
Casos Suspeitos = 0
Casos Confirmados = 5
Sem notificação com relação à Covid-19

OS 5 CASOS 
CONFIRMADOS 
ESTÃO RECUPERADOS
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Empregados

93%

2,0%

5,0%
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09.06.2020

Total de
notificações

Casos 
suspeitos

Casos 
descartados

Casos
confirmados

Empregados

15

0

10

5

Porcentagem

100%

0%

67%

33%

OS 5 CASOS 
CONFIRMADOS 
ESTÃO RECUPERADOS
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